
Nº EQUIPE PROVA ATLETAS

1 BR MASTERS/RJ "A" 21ª PROVA
4X50 LIVRE FEM "A" 120 +
(S/T)

1º - 106557 - CARLA STEIN STURION
2º - 26091 - ANA CAROLINA TANGE MORELLI
3º - 108289 - JOVANA SANTORO NAKAGAKI
4º - 108287 - MARIANA SANTORO NAKAGAKI

2 BR MASTERS/RJ "A" 21ª PROVA
4X50 LIVRE FEM "A" 160 +
(S/T)

1º - 118089 - GERUSA SCHRAMM SCHUTZ MACHADO
2º - 111902 - VITORIA GARCIA ROSA (BARDI SWIMMING
3º - 110950 - ROVANA SILVA AGRIZZI
4º - 117273 - LAURA BEATRIZ PREGLIASCO

3 BR MASTERS/RJ "A" 21ª PROVA
4X50 LIVRE FEM "A" 280 +
(S/T)

1º - 5013 - LYS ROSITA BOEIRA LOCATELLI (CIRCUL
2º - 1572 - JESONI GRUSKA BENEVIDES
3º - 22095 - YARA ROSAS RIBEIRO PEREGRINO
4º - 4045 - HERILENE HENRIQUES DE FREITAS (AABB

4 BR MASTERS/RJ "A" 22ª PROVA
4X50 LIVRE MASC "A" 120 +
(S/T)

1º - 110220 - JOSÉ LUIZ SANCHES GONÇALVES JUNIO
2º - 7521 - CARLOS JARBES G. DO NASCIMENTO (ESP
3º - 7547 - RODRIGO NASCIMENTO TRIVINO 
4º - 51412 - FELIPE KAWALL CHIESI

5 BR MASTERS/RJ "A" 22ª PROVA
4X50 LIVRE MASC "A" 160 +
(S/T)

1º - 121861 - FABIO TERUO MATSUNAGA
2º - 107420 - GUSTAVO LOPES CAPELI
3º - 6365 - RODRIGO SCHMIDT CARVALHO (ALJ)
4º - 125734 - RAPHAEL MARINZECK BORBOREMA

6 BR MASTERS/RJ "A" 22ª PROVA
4X50 LIVRE MASC "A" 200 +
(S/T)

1º - 113821 - YVENS MARQUES GONCALVES PINTO
2º - 6910 - LUCIANO LUIZ MANARIN DAGOSTINI
3º - 4716 - ANTONIO CARLOS B ARAGAO (R2 ACADEMI
4º - 2633 - NEWTON LUIZ KAMINSKI

7 BR MASTERS/RJ "A" 22ª PROVA
4X50 LIVRE MASC "A" 240 +
(S/T)

1º - 114283 - FERNANDO ADRIAN ZOMMER
2º - 116836 - PAULO DI NALLO
3º - 115223 - EDUARDO KESTELMAN
4º - 7250 - SEBASTIAN DUARTE DE BARROS

8 BR MASTERS/RJ "A" 23ª PROVA
4X50 MEDLEY FEM "A" 120 +
(S/T)

1º - 26091 - ANA CAROLINA TANGE MORELLI
2º - 108287 - MARIANA SANTORO NAKAGAKI
3º - 108289 - JOVANA SANTORO NAKAGAKI
4º - 106557 - CARLA STEIN STURION

9 BR MASTERS/RJ "A" 23ª PROVA
4X50 MEDLEY FEM "A" 280 +
(S/T)

1º - 4045 - HERILENE HENRIQUES DE FREITAS (AABB
2º - 22095 - YARA ROSAS RIBEIRO PEREGRINO
3º - 1572 - JESONI GRUSKA BENEVIDES
4º - 5013 - LYS ROSITA BOEIRA LOCATELLI (CIRCUL

10 BR MASTERS/RJ "A" 24ª PROVA
4X50 MEDLEY MASC "A" 120 +
(S/T)

1º - 107420 - GUSTAVO LOPES CAPELI
2º - 125734 - RAPHAEL MARINZECK BORBOREMA
3º - 51412 - FELIPE KAWALL CHIESI
4º - 121861 - FABIO TERUO MATSUNAGA

11 BR MASTERS/RJ "A" 24ª PROVA
4X50 MEDLEY MASC "A" 160 +
(S/T)

1º - 7547 - RODRIGO NASCIMENTO TRIVINO 
2º - 113821 - YVENS MARQUES GONCALVES PINTO
3º - 7521 - CARLOS JARBES G. DO NASCIMENTO (ESP
4º - 110220 - JOSÉ LUIZ SANCHES GONÇALVES JUNIO

12 BR MASTERS/RJ "A" 24ª PROVA
4X50 MEDLEY MASC "A" 200 +
(S/T)

1º - 7639 - FELIPE MAIA
2º - 2633 - NEWTON LUIZ KAMINSKI
3º - 7694 - LUIS FERNANDO BARBOSA NOGUTI
4º - 114283 - FERNANDO ADRIAN ZOMMER

13 BR MASTERS/RJ "B" 24ª PROVA
4X50 MEDLEY MASC "B" 200 +
(S/T)

1º - 6910 - LUCIANO LUIZ MANARIN DAGOSTINI
2º - 7375 - TOSHIO LUIZ TARGA TADANO
3º - 6365 - RODRIGO SCHMIDT CARVALHO (ALJ)
4º - 116836 - PAULO DI NALLO

14 BR MASTERS/RJ "A" 25ª PROVA
4X50 LIVRE MISTO "A" 120 +
(S/T)

1º - 51412 - FELIPE KAWALL CHIESI
2º - 110220 - JOSÉ LUIZ SANCHES GONÇALVES JUNIO
3º - 26091 - ANA CAROLINA TANGE MORELLI
4º - 111902 - VITORIA GARCIA ROSA (BARDI SWIMMING

15 BR MASTERS/RJ "A" 25ª PROVA
4X50 LIVRE MISTO "A" 160 +
(S/T)

1º - 113821 - YVENS MARQUES GONCALVES PINTO
2º - 7694 - LUIS FERNANDO BARBOSA NOGUTI
3º - 106557 - CARLA STEIN STURION
4º - 108287 - MARIANA SANTORO NAKAGAKI

16 BR MASTERS/RJ "A" 25ª PROVA
4X50 LIVRE MISTO "A" 200 +
(S/T)

1º - 6365 - RODRIGO SCHMIDT CARVALHO (ALJ)
2º - 2633 - NEWTON LUIZ KAMINSKI
3º - 118089 - GERUSA SCHRAMM SCHUTZ MACHADO
4º - 110950 - ROVANA SILVA AGRIZZI

17 BR MASTERS/RJ "A" 25ª PROVA
4X50 LIVRE MISTO "A" 240 +
(S/T)

1º - 114283 - FERNANDO ADRIAN ZOMMER
2º - 4716 - ANTONIO CARLOS B ARAGAO (R2 ACADEMI
3º - 117273 - LAURA BEATRIZ PREGLIASCO
4º - 5013 - LYS ROSITA BOEIRA LOCATELLI (CIRCUL
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Nº EQUIPE PROVA ATLETAS

18 BR MASTERS/RJ "A" 26ª PROVA
4X50 MEDLEY MISTO "A" 120 +
(S/T)

1º - 7547 - RODRIGO NASCIMENTO TRIVINO 
2º - 110220 - JOSÉ LUIZ SANCHES GONÇALVES JUNIO
3º - 108289 - JOVANA SANTORO NAKAGAKI
4º - 106557 - CARLA STEIN STURION

19 BR MASTERS/RJ "A" 26ª PROVA
4X50 MEDLEY MISTO "A" 160 +
(S/T)

1º - 26091 - ANA CAROLINA TANGE MORELLI
2º - 113821 - YVENS MARQUES GONCALVES PINTO
3º - 7639 - FELIPE MAIA
4º - 118089 - GERUSA SCHRAMM SCHUTZ MACHADO

20 BR MASTERS/RJ "A" 26ª PROVA
4X50 MEDLEY MISTO "A" 200 +
(S/T)

1º - 7694 - LUIS FERNANDO BARBOSA NOGUTI
2º - 121861 - FABIO TERUO MATSUNAGA
3º - 110950 - ROVANA SILVA AGRIZZI
4º - 5013 - LYS ROSITA BOEIRA LOCATELLI (CIRCUL

21 BR MASTERS/RJ "A" 26ª PROVA
4X50 MEDLEY MISTO "A" 240 +
(S/T)

1º - 4045 - HERILENE HENRIQUES DE FREITAS (AABB
2º - 22095 - YARA ROSAS RIBEIRO PEREGRINO
3º - 6365 - RODRIGO SCHMIDT CARVALHO (ALJ)
4º - 125734 - RAPHAEL MARINZECK BORBOREMA

22 BR MASTERS/RJ "B" 26ª PROVA
4X50 MEDLEY MISTO "B" 240 +
(S/T)

1º - 114283 - FERNANDO ADRIAN ZOMMER
2º - 2633 - NEWTON LUIZ KAMINSKI
3º - 1572 - JESONI GRUSKA BENEVIDES
4º - 117273 - LAURA BEATRIZ PREGLIASCO

2 de 2Resultados On-Line, acesse: www.abmn.org.br Data: 12/08/2023, 16:21:37

ABMN Competição 2.59 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

Relatório Nominal de Revezamentos
19TH FINA WORLD MASTERS CHAMPIONSHIPS

02 a 11/08/2023 (50 METROS, 10 RAIAS)
 - FUKUOKA


